ESTADO DO A#pA
CMIIER?, P*JI IPAI DE SN(TAMA

PROTOCOLO

PrOc$O

Data  ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

PODER LEGISLATIVO 	 Secretaria LeQ aa
GABINETE DA VEREADORA HELENA PEREIRA DE LIMA

REQUERIMENTO N°.   30  /2018-CMS

A Vereadora HELENA PEREIRA DE LIMA, Presidente da Câmara de Vereadores e
legítima representante do povo santanense, integrante do Partido Republicano
Progressista - PRP, que o presente subscreve, no uso das atribuições que lhes são
constitucionalmente conferidas pelo mandato, REQUER, após tramitação regimental e
ouvido o soberano Plenário desta Egrégia Casa de Leis, seja enviado o presente
documento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal OFIRNEY SADALA, com
cópia ao Senhor Secretário de Obras do Município de Santana, Juscelino Paulo da Silveira
Alves, através do qual:

REQUER:

AO SENHOR SECRETÁRIO DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA-
SEMOP, JUSCELINO PAULO DA SILVEIRA ALVES, QUE O MESMO
PROVIDENCIE JUNTO À SECRETARIA, O SERVIÇO DA TAPA BURACOS E
RECUPERAÇÃO DAS RUAS E AVENIDAS DO BAIRRO NOVO HORIZONTE.

JUSTIFICATIVA:

O REQUERIMENTO SE FAZ NECESSÁRIO, POIS NO REFERIDO BAIRRO
EXISTE ENORMES BURACOS, CAUSANDO PREJUÍZOS PARA A
POPULAÇÃO QUE TRANSITA PELO LOCAL, BEM COMO AOS
MORADORES DA LOCALIDADE.

Nestes termos pede e
Espera Aprovação.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, GABINETE DA PARLAMENTAR
VEREADORA HELENA LIMA - PRP, 25 DE JUNHO DE 2018.

Vera HELENA 	 DE LIMA

PRP

GAI3. Vera  Helena Lirna/CMS, Rua Ubaldo Figueira S/N, Centro-Santana/AP-CEP 68925-000
Chefe de Gabinete: Natalino Sousa. contato (96) 99128-2660

www.t'acehook.coni/profssoraileIcna